
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
Via Vallone delle Pere - 88836  COTRONEI  (KR)

Codice Fiscale 91021450795 - Codice Meccanografico KRIC81500P
Telefono 0962/44131 - Fax 0962/44131 –

 E-Mail: kric81500p@pec.istruzione.it     
Sito Web: www.iccotronei.edu.it

All’Ufficio Scolastico Regionale
Via Lungomare, 149

CATANZARO LIDO
All’Ambito Territoriale Provinciale

Via Nazioni Unite
CROTONE

Al Sindaco del Comune di Cotronei (KR)
Sede

Ai Sigg. docenti, al personale ATA e ai sigg. Genitori
Istituto Comprensivo “A.Volta”

Loro sedi
Al D.S.G.A.

All’albo dell’Istituzione Scolastica
Al sito web

OGGETTO: Sospensione delle attività didattiche e amministrative in tutti i plessi dell’Istituto
                       Comprensivo “A.Volta” di Cotronei (KR) nella giornata di lunedì 29/03/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Vista la necessità di procedere,  in via contingibile ed urgente al fine di prevenire la diffusione
dell’epidemia da COVID-19, alla vaccinazione di tutto il Personale docente e Ata, nonché altro
personale in servizio presso questa istituzione scolastica per l’anno scolastico 2020/2021 in tutti i
Plessi Scolastici dell’Istituto Comprensivo “A.Volta” di Cotronei (KR);
Vista  la normativa relativa all’Emergenza sanitaria da nuovo coronavirus che ha determinato lo
stato di emergenza a partire dal 4 marzo 2020 e ancora in corso;
Vista la Circolare Interna emanata dallo scrivente prot. n.2410 del 28/10/2020 avente ad oggetto:
"Piano per la Didattica Digitale  Integrata d’istituto (DDI)” con annesso Piano e Regolamento
d’Istituto  nel  quale  sono  state  indicate  specifiche  Linee  di  indirizzo  per  lo  svolgimento  della
Didattica
Digitale Integrata (DDI) in caso di lockdown e/o chiusura temporanea a seguito dell’emergenza da
Covid-19;
Visto il DPCM del 2 Marzo 2021; 
Vista l’Ordinanza n.184 del 20/03/2021 del Comune di Cotronei avente ad oggetto:” Misure per la
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da covid-19 ai sensi dell’art. 32, comma 3,
della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Sospensione delle
attività scolastiche dal 22/03/2021 al 31/03/2021;

KRIC81500P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000836 - 26/03/2021 - C27 - Alunni - U

mailto:kric81500p@istruzione.it
http://www.iccotronei.edu.it/


Vista la circolare interna prot. n. 789 del 20/03/2021 avente ad oggetto:” Modalità di svolgimento
della Didattica in PRESENZA per gli alunni frequentanti la sezione III A (…omissis…)  dal 23 al
31 Marzo 2021”;
Vista la normativa vigente in materia di Sicurezza e Prevenzione della Salute nei Luoghi di Lavoro;
Considerato che circa il 90-95% del personale scolastico nonché altro personale in servizio presso
questa istituzione scolastica per l’anno scolastico 2020/2021 ha aderito alla campagna vaccinale per
la prevenzione del Covid-19 e che la maggior parte di detto personale dovrà recarsi presso il Centro
Vaccinale Territoriale dislocato presso la Palestra della Scuola Primaria della Frazione Filippa di
Mesoraca (KR) in via Garibaldi nella giornata di lunedì 29 Marzo 2021,

DISPONE

in  via  contingibile  ed  urgente  la  sospensione  delle  attività  didattiche  e  amministrative  per
l’intera giornata del 29 marzo 2021, anche in modalità di Didattica Digitale Integrata in tutti i
plessi  dell’Istituto,  per  permettere  la  vaccinazione  del   Personale  docente  e  Ata,  nonché altro
personale in servizio presso questa istituzione scolastica che ne ha fatto richiesta.
Le attività amministrative riprenderanno regolarmente nella giornata di martedi 30 marzo 2021.
Le attività didattiche, normalmente avviate in TUTTI i plessi in modalità on-line secondo il "Piano
per  la  Didattica  Digitale  Integrata  d’istituto  (DDI)”  non  saranno  garantite  negli  orari  di
competenza dei soli docenti sottoposti a vaccinazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Prof. Marsico Raffaele

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex. Art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/93) 


